c) Procedimiento: Negociado sin publicidad (art. 168.a.2 LCSP) 
d) Contrato reservado: NO 
e) Se aplica un acuerdo marco: NO 
f) Se aplica una subasta electrónica: NO 

5. Presupuesto de licitación y valor estimado del contrato 

Presupuesto base de licitación: 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS CON 

CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). En la presente licitación, el IVA no es aplicable debido a que, por 

ser la empresa invitada a participar a la licitación de un Estado Miembro de la Unión Europea, 

deberá calificarse la transacción a realizar de operación intracomunitaria.

[...]

de licitación 

Importe IVA 

(21%) 

TOTAL 

(IVA incluido) 

2025-26 ICN2 

Espectrómetro de Masas 

Electroquímico Diferencial 

(DEMS System with a 

standar integrated mass 

spectrometer) 

112.105,58 € n/a 112.105,58 € 

Valor estimado del contrato: 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS CON 

CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

VALOR ESTIMADO 

2025-26 ICN2 

Presupuesto base de 

licitación 
112.105,58 € 

Prórrogas No se prevén 

Modificaciones No se prevén 

TOTAL 112.105,58 € 

Financiación del equipo: 

This equipment has received funding from the European Union’s Horizon Europe research and